establecimientos públicos, las empresas industriales y comerciales del Estado y las sociedades de
economía mixta con tratamiento de empresa industrial y comercial del Estado, necesiten celebrar
contratos de prestación de servicios cuyo valor fuere igual o superior a UN MILLON
DOSCIENTOS MIL PESOS ($1.200.000.oo) deberán enviar a la Secretaría de Administración
Pública de la Presidencia de la República, o a la dependencia que haga sus veces, junto con la
solicitud razonada del Ministerio o Jefe del Departamento Administrativo al cual se hallen
adscritos o vinculados los siguientes documentos: